
Contacto

Teléfono 963939023
Fax 963938801
Correo Electrónico rafael.quintanilla@chj.es

Dirección Postal

Av. Blasco Ibañez 48
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FP.499.068/7511-1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2017
a las 14:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Júcar
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chj.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jsQXyvoo0E%3D

Objeto del Contrato: Obras de emergencia para paliar los daños ocasionados por los temporales de
lluvia de los meses de diciembre de 2016 y enero de 2017, en el ámbito de la Confederación
Hidrográfica del Júcar al amparo de lo dispuesto en el Real Decreto-Ley 2/2017, de 27 de enero. Lote
1: Reparación caminos de acceso y estabilización de laderas en los embalses de Bellús, Beniarrés,
Tous, Escalona y Forata.

Valor estimado del contrato 826.446,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 826.446,28 EUR.

Clasificación CPV
45246200 - Trabajos de protección de riberas fluviales.

Plazo de Ejecución
Del 15/03/2017 al 31/12/2017

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia / València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AGLOMERADOS LOS SERRANOS S.A.
NIF A03443801

Importes de Adjudicación

http://www.chj.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jsQXyvoo0E%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=271fa5fa-337f-4bf3-a38a-f7e3deb418b1


Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 452.892,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 548.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 14/03/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Contrato verbal de emergencia.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hCbmAmCCrYYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002451659 |  2017-231400 | lun, 20 mar 2017 14:23:32:543 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68783984726787716390391146025564687178 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hCbmAmCCrYYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

